АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2025 года № 192

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ,
ОБЪЕКТОВ И МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ УГОЛОВНОГО НАКАЗАНИЯ

В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ И ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Шадринского муниципального округа Курганской области, Администрация
Шадринского муниципального округа Курганской области постановляет:

1. Утвердить по согласованию с Шадринским межмуниципальным филиалом ФКУ

УИИ УФСИН России по Курганской области перечень видов обязательных работ,
определенных для отбывания уголовного наказания, не связанного с лишением свободы, в
виде обязательных работ, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить по согласованию с Шадринским межмуниципальным филиалом ФКУ
УИИ УФСИН России по Курганской области перечень объектов для отбывания
уголовного наказания, не связанного с лишением свободы, осужденными определенными
к обязательным работам, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить по согласованию с Шадринским межмуниципальным филиалом ФКУ
УИИ УФСИН России по Курганской области перечень мест для отбывания уголовного
наказания, не связанного с лишением свободы, осужденными определенными к
исправительным работам, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций обеспечить
осужденного, направленного для отбывания наказания в виде обязательных работ,
необходимым хозяйственным инвентарем и материалами.

5. Признать утратившими силу:
5.1. постановление Администрации Шадринского муниципального округа

Курганской области от 26.07.2022 г. № 61 «Об утверждении перечней видов обязательных
работ, объектов и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и
исправительных работ»;

5.2. постановление Администрации Шадринского муниципального округа
Курганской области от 30.09.2022 г. № 398 «О внесении изменений в постановление
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 26.07.2022
г. № 61 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов и мест для
отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ»;

5.3. постановление Администрации Шадринского муниципального округа
Курганской области от 14.10.2022 г. № 461 «О внесении изменений в постановление
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 26.07.2022
г. № 61 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов и мест для
отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ»;

5.4. постановление Администрации Шадринского муниципального округа
Курганской области от 22.08.2023 г. № 803 «О внесении изменений в постановление
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 26.07.2022
г. № 61 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов и мест для
отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ»;

5.5. постановление Администрации Шадринского муниципального округа
Курганской области от 18.09.2023 г. № 950 «О внесении изменений в постановление
Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 26.07.2022
г. № 61 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов и мест для
отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ»;

5.6. Постановление Администрации Шадринского муниципального округа
Курганской области от 29.02.2024 г. № 142 «О внесении изменений в постановление

Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 26.07.2022
г. № 61 «Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов и мест для
отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ».

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации
Шадринского муниципального округа Курганской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Шадринский курьер».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Шадринского муниципального округа Курганской области по экономике, финансам
и связи С.В. Сартасова.

Глава Шадринского
муниципального округа

Курганской области
Д.В. Жуков

Приложение 1
к постановлению Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской области
от 24 марта 2025 года № 192

«Об утверждении перечней видов обязательных работ,
объектов и мест для отбывания уголовного наказания

в виде обязательных и исправительных работ»

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания,

не связанного с лишением свободы, в виде обязательных работ

1. Уборка придомовой территории и подъездов жилых домов.
2. Побелка деревьев, бордюров.
3. Разгрузочно-погрузочные работы.
4. Неквалифицированные малярные работы.
5. Уборка улиц, общественных территорий.
6. Уборка территорий кладбищ.
7. Уборка помещений.

Управляющий делами Администрации
Шадринского муниципального округа

Курганской области
В.С. Верхотурцева

Приложение 2
к постановлению Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской области
от 24 марта 2025 года № 192

«Об утверждении перечней видов обязательных работ,
объектов и мест для отбывания уголовного наказания

в виде обязательных и исправительных работ»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, определенных для отбывания уголовного наказания,

не связанного с лишением свободы, осужденными к обязательным работам

1. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 1»
2. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 2»
3. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 3»
4. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 4»
5. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 5»
6. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 6»
7. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 7»
8. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 8»
9. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 9»
10. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 10»
11. Администрация Шадринского муниципального округа Курганской области

Управляющий делами Администрации
Шадринского муниципального округа

Курганской области
В.С. Верхотурцева

Приложение 3
к постановлению Администрации

Шадринского муниципального округа Курганской области
от 24 марта 2025 года № 192

«Об утверждении перечней видов обязательных работ,
объектов и мест для отбывания уголовного наказания

в виде обязательных и исправительных работ»

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, определенных для отбывания уголовного наказания,

не связанного с лишением свободы, осужденными к исправительным работам

1. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 1».
2. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 2».
3. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 3».
4. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 4».
5. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 5».
6. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 6».
7. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 7».
8. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 8».
9. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 9».
10. Объекты МКУ «Территориальный отдел № 10».
11. Администрация Шадринского муниципального округа Курганской области.
12. ООО «Рассвет» (по согласованию).
13. ООО «Ольховка» (по согласованию).
14. ООО «Шадринское» (по согласованию).
15. ООО «Спас плюс Дом» (ИНН 4502031507, ОГРН 1194501000473, фактический

адрес: Курганская область, Шадринский район, с. Красная Нива, ул. Молодежная, д. 14)
(по согласованию).

16. ООО «Шадринский завод ЖБИ № 3» (ИНН 4502028230, ОГРН 1134502000643,
фактический адрес: Курганская область, Шадринский муниципальный округ, с.Канаши,
ул. Советская, д. 1А) (по согласованию).

17. ИП Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Ершов Андрей
Александрович (ИНН 452202479216, ОГРН (ОГРНИП) 309450208200067, фактический
адрес: Курганская область, Шадринский муниципальный округ, с. Нижнеполевское, ул.
Комсомольская, д. 2) (по согласованию).

18. ООО «Соровское» (ИНН 4502023111, ОГРН 1094502001439, фактический
адрес: Курганская область, Шадринский муниципальный округ, д. Соровское, ул. Ленина,
д. 46) (по согласованию).

19. ООО «Кондитерская фабрика «Чистопрудненская» (ИНН 4502023168, ОГРН
1094502001494, фактический адрес: 641825 Курганская область, Шадринский
муниципальный округ, с. Чистопрудное, ул. Совхозная, д. 6) (по согласованию).

20. ООО «Консул» (ИНН 4502015706, ОГРН 1034515000354, фактический адрес:
641823 Курганская область, Шадринский муниципальный округ, д. Чернякова, ул.
Октябрьская, д. 3) (по согласованию).

21. ООО «Агро-Клевер» (ИНН 450219764, ОГРН 107450200803, фактический
адрес: 641854 Курганская область, Шадринский муниципальный округ, с. Мальцево, ул.
Ленина, д. 42) (по согласованию).

22. Крестьянское (фермерское) хозяйство «Новое время» (ИНН 4500008069, ОГРН
1234500001922, фактический адрес: 641831 Курганская область, Шадринский
муниципальный округ, с. Верхозино, ул. Ленина, д. 74)» (по согласованию).

Управляющий делами Администрации
Шадринского муниципального округа

Курганской области
В.С. Верхотурцева

	Постановление от 24 марта 2025 года № 192  Об утверждении перечней видов обязательных работ, объектов и мест для отбывания уголовного наказания в виде обязательных и исправительных работ
	Перечень видов обязательных работ, определенных для отбывания уголовного наказания, не связанного с лишением свободы, в виде обязательных работ
	Перечень объектов, определенных для отбывания уголовного наказания, не связанного с лишением свободы, осужденными к обязательным работам
	Перечень мест, определенных для отбывания уголовного наказания, не связанного с лишением свободы, осужденными к исправительным работам